
             
 

Hessischer Landtag
20. Wahlperiode

 

Abgeordnetenverzeichnis
 

Al-Wazir, Tarek Kaiser-Friedrich-Ring 75
65185 Wiesbaden
minister@wirtschaft.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Wahlkreis 43

Alex, Ulrike Lehrstraße 12
63128 Dietzenbach
u.alex@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Anders, Kathrin Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Arnoldt, Lena Herrengasse 9
37269 Eschwege
l.arnoldt@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 10

Bächle-Scholz, Sabine Wasserweg 2
64521 Groß-Gerau
mail@sabine-baechle-scholz.de

CDU
Wahlkreis 47

Bamberger, Dirk Gisselberger Str. 17
35037 Marburg
d.bamberger@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 13

Banzer, Jürgen Alte Sattelfabrik 2
61350 Bad Homburg v. d. Höhe
j.banzer@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 24

Bartelt, Dr. Ralf-Norbert Kurt-Schumacher-Str. 30-32
60313 Frankfurt am Main
Ralf-Norbert.Bartelt@gmx.net

CDU
Wahlkreis 36

Barth, Elke Louisenstr. 99
61348 Bad Homburg v. d. Höhe
e.barth@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Bauer, Alexander Schönbacher Str. 5
64646 Heppenheim
a.bauer@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 54

Bellino, Holger Alte Sattelfabrik 2
61350 Bad Homburg v. d. Höhe
h.bellino@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 23

Beuth, Peter Liebigstraße 12
65307 Bad Schwalbach
p.beuth@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 29



Bocklet, Marcus Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
m.bocklet@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Wahlkreis 38

Boddenberg, Michael Mörfelder Landstr. 52
60598 Frankfurt am Main
m.boddenberg@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 37

Böhm, Christiane Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
c.boehm@ltg.hessen.de

DIE LINKE
Landesliste

Bolldorf, Karl Hermann Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
k.bolldorf@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste

Brünnel, Silvia Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
s.bruennel@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Büger, Dr. Matthias Schmiedgasse 8
35578 Wetzlar
info@fdp-ldk.de

Freie Demokraten
Landesliste

Burcu, Taylan Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
info@taylanburcu.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Claus, Ines Wasserweg 2
64521 Groß-Gerau
info@ines-claus.de

CDU
Wahlkreis 48

Dahlke, Miriam Oppenheimer Straße 17
60594 Frankfurt am Main
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Wahlkreis 35

Degen, Christoph Am Freiheitsplatz 6
63450 Hanau
mail@christoph-degen.de

SPD
Landesliste

Deißler, Lisa Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
l.deissler@ltg.hessen.de

Freie Demokraten
Landesliste

Diefenbach, Frank Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Dorn-Rancke, Angela Frankfurter Straße 46
35037 Marburg
a.dorn@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Eckert, Tobias Frankfurter Str. 3
35781 Weilburg/Lahn
t.eckert@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Eisenhardt, Nina Mainzer Straße 18
64521 Groß-Gerau
kontakt@nina-eisenhardt.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste



Enners, Arno Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
info@arnoenners.de

AfD
Landesliste

Falk, Dr. Horst Gisselberger Straße 17
35037 Marburg
h.falk@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 12

Feldmayer, Martina Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
m.feldmayer@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Felstehausen, Torsten Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
t.felstehausen@ltg.hessen.de

DIE LINKE
Landesliste

Fissmann, Karina Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

SPD
Landesliste

Flatten, Marvin Schlossplatz 1-3
65185 Wiesbaden
 

CDU
Wahlkreis 45

Förster-Heldmann, Hildegard Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
h.foerster-heldmann@
ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Wahlkreis 49

Frömmrich, Jürgen Wildunger Landstraße 1
34497 Korbach
j.froemmrich@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Funken, Sandra Hauptstraße 59
64711 Erbach
s.funken@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 53

Gagel, Klaus Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Gaw, Dirk Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Geis, Kerstin Sankt-Florian-Straße 2
64521 Groß-Gerau
k.geis@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Gerntke, Axel Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

DIE LINKE
Landesliste

Gersberg, Nadine Herrnstraße 14
63065 Offenbach am Main
n.gersberg@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Gnadl, Lisa Postfach 1107
63669 Altenstadt
l.gnadl@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste



Goldbach, Eva Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Grobe, Dr. Frank Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
AfD-Fraktion@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste

Gronemann, Vanessa Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Wahlkreis 3

Grüger, Stephan Bergstraße 60
35578 Wetzlar
s.grueger@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Grumbach, Gernot Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
g.grumbach@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Grüttner, Stefan Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

CDU
Landesliste

Hahn, Dr. h.c. Jörg-Uwe Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

Freie Demokraten
Landesliste

Hartdegen, Tanja Bahnhofstraße 5
36251 Bad Hersfeld
t.hartdegen@ltg.hessen.de

SPD
Wahlkreis 11

Hartmann, Karin Rebenstraße 18
64646 Heppenheim
hartmann.kf@t-online.de

SPD
Landesliste

Heidkamp, Erich Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Heidt-Sommer, Nina Grünberger Straße 140
35394 Gießen
n.heidt-sommer@ltg.hessen.de

SPD
Wahlkreis 18

Heimer, Petra Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

DIE LINKE
Landesliste

Heinz, Christian Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
c.heinz@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 32

Heitland, Birgit Schönbacher Str. 5
64646 Heppenheim
b.heitland@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 55

Hering, Thomas Michael-Henkel-Straße 4-6
36043 Fulda
t.hering@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 14



Herrmann, Klaus Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
klaus.herrmann@afd-hessen.de

AfD
Landesliste

Hinz, Priska Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Hofmann (Weiterstadt), Heike Wilhelminenstr. 7a
64283 Darmstadt
info@heikehofmann.net

SPD
Wahlkreis 51

Hofmann (Fulda), Markus Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Hofmeister, Andreas Kapellenstr. 4
65555 Limburg a. d. Lahn
post@andreas-hofmeister.de

CDU
Wahlkreis 22

Holschuh, Rüdiger Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
r.holschuh@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Honka, Hartmut Stehnweg 2
63500 Seligenstadt
h.honka@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 44

John, Knut Wendische Mark 7-13
37269 Eschwege
k.john@ltg.hessen.de

SPD
Wahlkreis 9

Kaffenberger, Bijan Wilhelminenstr. 7 a
64283 Darmstadt
b.kaffenberger@ltg.hessen.de

SPD
Wahlkreis 50

Kahnt, Rolf Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

fraktionslos
Landesliste

Kalveram, Esther Humboldtstraße 8 a
34117 Kassel
 

SPD
Wahlkreis 4

Kasseckert, Heiko Hochstädter Landstraße 33 a
63454 Hanau
h.kasseckert@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 41

Kaufmann, Frank-Peter Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
fp.kaufmann@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Kinkel, Kaya Klausstr. 36
36251 Bad Hersfeld
k.kinkel@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Klose, Kai Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste



Knell, Wiebke Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
w.knell@ltg.hessen.de

Freie Demokraten
Landesliste

Kühne-Hörmann, Eva Heinrich-Plett-Str. 39
34132 Kassel
e.kuehne-hoermann@
ltg.hessen.de

CDU
Landesliste

Kula, Elisabeth Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

DIE LINKE
Landesliste

Kummer, Gerald Sankt-Florian-Straße 2
64521 Groß-Gerau
g.kummer@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Lambrou, Robert Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Leveringhaus, Torsten Bergstraße 1a
64342 Seeheim-Jugenheim
torsten.leveringhaus2@
ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Lichert, Andreas Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Löber, Angelika Biegenstraße 33
35037 Marburg
a.loeber@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Lortz, Frank Stehnweg 2
63500 Seligenstadt
frank.lortz@gmx.de

CDU
Wahlkreis 46

Lorz, Prof. Dr. R. Alexander Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
a.lorz@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 31

Martin, Felix Marktplatz 17
37269 Eschwege
regionalbuero@
martin-hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

May, Daniel Bahnhofstr. 1
34590 Wabern
d.may2@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Müller (Witzenhausen), 
Hans-Jürgen

Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Müller (Lahn-Dill), J. Michael Moritz-Hensold-Straße 24
35576 Wetzlar
jm.mueller@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 16



Müller (Kassel), Karin Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
karin.mueller2@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Müller (Schwalmstadt), Regine Landgraf-Philipp-Str. 26
34613 Schwalmstadt
mail@regine-mueller.de

SPD
Wahlkreis 8

Müller (Fulda), Sebastian Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

CDU
Wahlkreis 15

Müller-Klepper, Petra Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
p.mueller-klepper@
ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 28

Naas, Dr. Stefan Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
s.naas@ltg.hessen.de

Freie Demokraten
Landesliste

Papst-Dippel, Claudia Postfach 1215
34467 Volkmarsen
c.papst-dippel@ltg.hessen.de

fraktionslos
Landesliste

Pentz, Manfred Steubenplatz 12
64293 Darmstadt
info@manfred-pentz.de

CDU
Wahlkreis 52

Pohlmann, Jan-Wilhelm Hagenstraße 3 a
34497 Korbach
j.pohlmann@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 5

Promny, Moritz Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

Freie Demokraten
Landesliste

Pürsün, Yanki Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
y.puersuen@ltg.hessen.de

Freie Demokraten
Landesliste

Puttrich, Lucia Pfingstweide 39
61169 Friedberg (Hessen)
l.puttrich@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 26

Rahn, Dr. Dr. Rainer Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
presse@rainer-rahn.de

fraktionslos
Landesliste

Ravensburg, Claudia Odershäuser Str. 44
34537 Bad Wildungen
info@claudia-ravensburg.de

CDU
Wahlkreis 6

Reul, Michael Gutenbergstr. 5
63619 Bad Orb
m.reul@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 42

Rhein, Boris Kurt-Schumacher-Str. 30-32
60313 Frankfurt am Main
 

CDU
Wahlkreis 39



Richter, Volker Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Rock, René Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

Freie Demokraten
Landesliste

Rudolph, Günter Holzhäuser Straße 14
34295 Edermünde
g.rudolph@ltg.hessen.de

SPD
Wahlkreis 7

Ruhl, Michael Vogelsbergstraße 40
36341 Lauterbach (Hessen)
 

CDU
Wahlkreis 20

Schad, Max Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

CDU
Wahlkreis 40

Schäfer (Maintal), Thomas Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

Freie Demokraten
Landesliste

Schalauske, Jan Bahnhofstraße 6
35037 Marburg
j.schalauske@ltg.hessen.de

DIE LINKE
Landesliste

Schardt-Sauer, Marion Grabenstraße 43
65549 Limburg
M.Schardt-sauer@ltg.hessen.de

Freie Demokraten
Landesliste

Schauder, Lukas Wilhelmstraße 6
65719 Hofheim am Taunus
info@lukas-schauder.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Schenk, Gerhard Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Scheuch-Paschkewitz, 
Heidemarie

Schillerstraße 21
34117 Kassel
 

DIE LINKE
Landesliste

Schleenbecker, Katrin Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Schmidt, Mirjam Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Schneider, Florian Humboldtstraße 8 a
34117 Kassel
f.schneider2@ltg.hessen.de

SPD
Wahlkreis 2

Scholz, Heiko Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste



Schulz, Dimitri Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Serke, Uwe Kurmainzer Str. 118
65936 Frankfurt am Main
u.serke@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 34

Sommer, Dr. Daniela Obermarkt 5
35066 Frankenberg (Eder)
d.sommer@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Sönmez, Saadet Die Linke Ecke, Bernhardstrasse
67
63067 Offenbach am Main
s.soenmez@ltg.hessen.de

DIE LINKE
Landesliste

Stang, Gisela Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

SPD
Landesliste

Steinraths, Frank Moritz-Hensoldt-Str. 24
35576 Wetzlar
f.steinraths@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 17

Stirböck, Oliver Pirazzistraße 12 a
63067 Offenbach am Main
o.stirboeck@ltg.hessen.de

Freie Demokraten
Landesliste

Ulloth, Oliver Bahnhofstraße 26
34369 Hofgeismar
o.ulloth@ltg.hessen.de

SPD
Wahlkreis 1

Utter, Tobias Niddastr. 11
61118 Bad Vilbel
t.utter@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 25

Vohl, Bernd-Erich Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Wagner (Taunus), Mathias Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
mathias.wagner@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Wallmann, Astrid Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
A.Wallmann@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 30

Walter, Alexandra Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
a.walter@ltg.hessen.de

fraktionslos
Landesliste

Walther, Katy Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
k.walther2@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Waschke, Sabine Vor dem Peterstor 10
36037 Fulda
s.waschke@t-online.de

SPD
Landesliste
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Weiß, Marius Mainzer Allee 17-19
65232 Taunusstein
m.weiss@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Wendel, Christian Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
c.wendel@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 21

Wilken, Dr. Ulrich Rodergasse 7
65510 Idstein
u.wilken@ltg.hessen.de

DIE LINKE
Landesliste

Wintermeyer, Axel Hattersheimer Str. 46
65719 Hofheim am Taunus
a.wintermeyer@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 33

Wissenbach, Walter Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
Wissenbach@
WalterWissenbach.de

fraktionslos
Landesliste

Yüksel, Turgut Fischerfeldstr. 7-11
60311 Frankfurt am Main
t.yueksel@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

 
 




